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شارها و يا          (Gissou Nia) به بررسی ف سو ن لم گي سی    .ان.ان روز دوشنبه در مطلبی به ق شبکه خبری 
حملات حکومت ایران بر فعالين زن در ایران پرداخته است.

يا، نویسنده           این مطلب پرداخته است     . در تدای این گزارش به معرفی گيسو ن سر دبير سی.ان.ان در اب
شر قوق ب سناد ح مرکز ا قی در  يا   پژوهشگر و تحليلگر حقو مده است      : "گيسو ن توضيح نویسنده متن آ
عالين حقوق زنان نوشته       است . ایران است. اخيرا او گزارشی درباره ی سختگيری حکومت ایران عليه ف
همچنيـن او در دادرسـی جـرایم جنگـی در دادگـاه جـرایم بيـن المللـی در         پرونـده ی یوگســلاوی ســابق

همکاری داشته است."

متن این مطلب که توسط سایت دانشجونيوز به فارسی برگردان شده، در ادامه آمده است:

ماه سازمان ملل                 در نيویورک در  وقتی که رئيس جمهور ایران، محمود احمدی نژاد در نشست عمومی 
گذشته شرکت کرد، بار دیگر ایران در مرکز توجه قرار گرفت. و همانطور که انتظار می رفت، رئيس جمهور

ایران سهم خوبی در اظهارات تحریک کننده برای رسانه های غربی داشت.

یران کرد، در ا می  ما را به                 خود جلب  های  سرایيهای متلون احمدی نژاد توجه رسانه  ما درحاليکه یاوه  ا
بش زنـان            در جریـان بـود  . بـه محـض رسـيدن احمـدی نـژاد بـه يه جن شده ای عل یزی  مه ر ستراتژی برنا ا
سال شش  سنگين  شده ی حقوق بشر، محکوميت  شناخته  مدافع جوان و  هاری،   نيویورک، شيوا نظرآ
یم و ماتی نظير     "محاربه با خدا    "، دریافت کرد  . اتهامی مبهم که به      هرکسی که رژ حبس را به   خاطر اتها

موارد نقض حقوق بشر در آن را نقد کند، زده می شود.

می عالين حقوق زنانی  فزون      دیگر ف شمار روزا هاری به  بدون تردید، زنان ایرانی سال بدی داشتند . نظرآ
می سر  پيوندد که به خاطر جرمی نه بيشتر از          تلاششان برای مبارزه در جهت حقوق زنان در زندان به 
ماتی در خاطر                 اتها به  لرو، همگی  هدایت و مهدیه گ قدام دوست، بهاره  شهيدی، عاليه ا برند . هنگامه  
شيرین که  طور درحالي ند     . و همين شده ا ستاده  هران            فر ارتباط با فعاليتهایشان به زندان مخوف اوین در ت
سطح عال ایرانی حقوق زنان در  شده ترین ف شناخته  شک  صلح      نوبل و بدون  عبادی برنده ی جایزه ی 
سرین له ن کان                 او از جم ستگان و نزدی مت واب ست، حکو خود ا شور  به ک ناتوان از بازگشت  لی،  ين  المل ب

ستوده، حقوقدان و دستيار سابقش ژینوس سبحانی را هدف بازداشت و حبس قرار داده است.

صلاح طلبی، سال   ٢٠٠٩ و پيامد آن سختگيریهای حکومت نسبت به کل جنبش ا از انتخابات بحث برانگيز 
سرکوبها قرار داده است  . دلایل پشت این  حکومت به شکل فزآینده ای فعالين زنان را هدف حملات خود 
ند بيشتر بخشی از یک         استراتژی مذهبی ایران است     . بلکه، این فرآی هبری  فراتر از ماهيت زن ستيز ر
عنی مشروعيت حساب شده و تعمدی مقامات ایرانی برای حمله به قلب بزرگترین آسيب پذیری رژیم ی

داخلی از طرف مردم خود است.

صلاحات در ایران بوده اند ر عالين زن را که بيش از یک دهه طلایه دار          ا حکومت ایران قدرت گسترده ی ف
با یران  نان در ا بش ز ين جن ندیهایی ب توان همان می  لی  طور    ک به  ست      .  سان ا سد و از آن هرا می شنا
حاد " کـارگری در بلـوک شـرق سـابق و     اتحـاد شهای           "ات یا جنب بت  یا ت مه  مذهبی در بر گروه     شهای  جنب
کارگری وابسته به کليسای کاتوليک رم، در لهستان ترسيم کرد. همگی این جنبشها در ابتدا از آزادیهای
ستای شان در را نده  قدرت دگرگون کن عه ترس حکومت از  ما این           مداف می کردند، ا فاع  یک گروه خاص د

ترویج ارتقای بيشتر حقوق بشر را برانگيخت.

به مظـاهر آشـکار سـرکوب زنـان در ایـران                واکنـش نشـان مـی دهـد     - گاه  گاه و بي خارج  يای  که دن درحالي
واکنشهایی نظير محکوم کردن بين المللی محکوميت سکينه محمدی آشتيانی به سنگسار به اتهام به
می سادگی به مثابه نتيجه ی دیدگاه منسوخ رژیم درباره ی جنسيت ترسيم  قایع به    اصطلاح زنا- این و
یک فراتر از شووینيسم است و بخش               منسجمی از  هدف گرفتن زنان توسط حکومت  شود . به هرحال 

استراتژی برای فرونشاندن هر حرکتی در جهت اصلاحات بيشتر و درونی است.

نان چه ز ند      . اگر کرده ا کار  نی  يير             درو شبرد تغ سطوح پایه ای برای پي سالها در  عالين زن در ایران برای  ف
مل سلامی را تح قلاب ا پس از ان ميز  يض آ قوانين تبع يل  بال          تحم به دن می را  شينی مه قب ن ایرانی ع
هوری محمـد خـاتمی بـه زنـان ایـن اجـازه را داد            کـه حـول ست جم کاهش    محدودیتها در دوران ریا ند،  کرد

ديدگاه و گفتگو

حشمت االله طبرزدی: از دادگاه
های بين المللی ميخواهم به
شکایت من عليه اقای خامنه

ای رسيدگی کنند

غير قانونی بودن احکام حبس
در تبعيد

«بسيجی»، ایران و
سرکوب گران

من یک زن ایرانی هستم

پژوهشی درباره حد رجم
(سنگسار) در اسلام

توطئه دعای کميل

جای شاکی و متهم عوض
شده است

گزارش تصويری

عکس هایی از سفر آیت االله
خامنه ای به قم

حجاب چتر است...

فقر در ایران

گزارش نوشتاری

ناکامی ها و طرح های جدید
«تربيت دینی دانش آموزان»

گزارش هفته گی نقض حقوق
دانشجویی

حقوق بشر به محاق نمی رود

نهمين رده بندی جهانی آزادی
مطبوعات ٢٠١٠: ایران در

انتهای جدول

Facebook Twitter Youtube تماس با ما فراتر از خبر اخبار ديدگاه و گفتگو گزارش صفحه اصلی

10/25/2010 …ایران حملات به فعالين زن را شدت می بخ

daneshjoonews.com/…/3505-1389-07-… 1/2



سايت خبری دانشجويان

symbols left 1000

Send

JC omments

اصلاحات سازمان یافته و به مثابه یک نيروی قوی و فراگير در جامعه ی مدنی ظاهر شوند.

تلاش بـرای جمـع آوری امضـا در حمایـت از               اصـلاح قـوانين تبعيـض آمـيز که در  ضا  يون ام یک ميل ين  کمپ
شکل گرفت و رشد کرد و اعضای بسياری جذب و سرعت          جنسی و اعتراض به سنگسار زنان بود، به 
توجه بين المللی زیادی را جلب کرد. در سالهای بعد، زنان اغلب در طلایه دار صحنه ی اعتراض اجتماعی
سال  ٢٠٠٩، فعالين زن، با اتکا به اشتراکاتشان و تجربه بودند. طی مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری در 
ــداهای ی سازمانيشـان، نقـش مهمـی در    شـکل دهـی و تأثيرگـذاری روی خـط مشــی سياســی کاندی
مدنی که پس         از انتخابات های  سرکوب ناآرامی  اپوزیسيون ایفا کردند. بنابراین وقتی که حکومت آغاز به 
در شهرهای بزرگ ایران کرد، توجه شان به سازمان دهندگان و تسهيل کنندگان این ناآرامی یعنی جنبش
سازمانيافته ی زنان، جلب شد و در کيفرخواست همگانی که در آگوست      ٢٠٠٩ توسط دادستان عمومی
عالين  حقوق زنان شدند  . ف شناخته  صطلاح           "نرم "  صر یک انقلاب به ا شد،     زنان به عنوان عن صادر  تهران 
به ها را  ند و آن قف کن می دهند که بازجویان حکومت به آنها اخطار دادند که               فعاليتهایشان را متو گزارش 

آماده سازی اپوزیسيون سياسی با توانایيها و دانش سازمانی خود، متهم کرده بودند.

هبری کننده می دهد، جنبشی که         مبارزان را مه  امروز رژیم به حمله ی سيستماتيک به جنبش زنان ادا
اش به شکل روزافزونی زندانی و تبعيد شده اند.

های لوه  ترین ج نده  کان                  ده هم در ت گاهی آن  هالی جامعه ی بين الملل کافی نيست که فقط  برای ا
مداوم، پيوسته و گسترده باید برای رساندن ند  . بلکه،  مبارزه ای  صدا درآی حمله ی رژیم ایران به زنان به 

صدای سازمان دهندگان اصلی ارتقای فراگير حقوق بشر در ایران، یعنی فعالين زن به راه بيفتد.    
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